60. — XXXIX

deinceps per praecepta immunitatis visi lariim & piscatoria manufacta vel quic-

sunius concedere
,

perpetuis temporibus quid fossis vel sepibus aut alio clusarum

iirmiter observare & iuviolabiliter con- génère precingitur eodem immunitatis

servare promittimus ; ut, quandocumque nomine contineri ; & quicquid intra hu-

divina vocatione praedictus abbas vel suc- jusmodi munimenta ad jus cujuslibet mo-
cessores ejus de hac luce migraverint, nasterii pertinentia a quolibet homine

quamdiu inter vos taies invenire potue- nocendi vel damnum inferendi causa spon-

ritis, qui ipsam congregationem secundum tanea voluntate committitur, in hoc facto

regulam sancti Benedicti regere valeant, immunitas fracta esse judicatur. Quod

per saepescriptam & roborandam nostram vero in agro vel campo aut silva
,
que

auctoritatem licentiam habeat[is] semper nulla munitione cinguntur, casu , sicut

eligendi abbatem. Optamus vos pro nobis fieri solet, a quibuslibet hominibus com-

orantes ac sanctum propositum vestrum missum fuerit, quamvis idem ager vel

custodientes in Christo semper bene va- campus aut silva ad ecclesiam preceptum
immunitatis habentem pertineat, non ta-

men in hoc immunitas fracta judicanda

est, & ideo non sexcentorum solidorum

compositione, sed secundum legem
,
que

in eo loco tenetur, multandus est is qui

fraudem vel damnum in tali loco convictus

fuerit fecisse. Precipimus tamen vobis, ut

Diplôme du même empereurj en faveur ^^^ ipsj caveatis & observetis quam junio-

de Vahhaye d'Aniane^

.

res & ministeriales vestri, ut homines ac

famuli memorati monasterii in omnibus

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri locis ad vestra ministeria pertinentibus

Jesu Christi. Hludovicus divina ordi- pacem habeant & eis liceat cum securitate

nante providentia imperator augustus, om- memorato monasterio deservire tam in

nibus comitibus, vicariis, centenariis sive privatis quam in publicis & communibus
ceteris judicibus nostris [in] partibus Pro- locis. Nec uUus vestrum vel juniorum ves-

vincie Septimanie & Aquitanie consisten- trorum ulterius audeat dispoliare, & vel in

tibus. Notum vobis sit, quia vir venerabilis fluminibus vel in plaga maris piscantes vel

Tructesindus abba monasterii Anianensis in aliis locis ad predictum monasterium

suggessit nobis atque indicavit, quod ho- pertinentibus diversas utilitatem & servi-

mines vel famuli memorati monasterii per tia facientes infestare vel inquietare aut

diversa consistentes in ministeriis vestris a debito injuncto sibi servitio prohibera

multa prejudicia & infestationes patiuntur vel aliquid contra legem & justiciam facere.

tam a junioribus vestris quam ab aliis ho- Quia si ulterius ad nostras aures fuerit per-

minibus, & non possunt habere defensio- latum & verum inventum , temeritatem

nem per preceptum immunitatis, quod nos nostri mandati condigna suis factis vin-

eidem monasterio propter Dei amorem & dicta coercere decrevimus. Propterea pre-

nostram elemosinam concessimus, eo quod cipimus atque jubemus, ut taliter exinde

vos sive juniores vestri dicatis non plus agatis, qualiter gratiam npstram vultis ha-

immunitatis nomen complecti quam claus- bere propiciam. Et ut certius hanc nostram

trum monasterii, cetera omnia, quamvis jussionem esse credatis, de anulo nostro

ad ipsum monasterium pertinentia, extra subter jussimus sigillari.

immunitatem esse. Propter hoc volumus. Data XIIII kalendas aprilis, anno Christo

ut intelligatis non solum ad claustrum propitio nono imperii domni Hludovici

monasterii vel ecclesias atque atria ec- piissimi augusti , indictione xv. Actum
clesiarum immunitatis nomen pertinere, Aquisgrani palatio, in Dei nomine felici-

verumetiam domos & villas & septa vil- ter. Amen.

Éd. orig.

t. I,

col. 58.

' Cartulaire de l'abbaye d'Aniane, f'' 16.
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ria, quantumcumque in eodem loco idem
genitor noster quondam ad suum habebat
opus, qui est inter mare & stagnum, cum
ecclesia, & villaribus, & piscatoriis, & om-

Charte du même prince pour la même "ibus aspicentiis vel adjacentiis suis. De

61. — XL

abbaye^ .

IN nomine Domini Dei &SaIvatoris nostri

Jesu Christi. Hludovicus divina ordi-

nante provideiitia imperator augustus. Si

erga loca divinis cultibus mancipata prop- ad animalia eorum alenda absque ullius

silva vero, que eidem fisco adjacet, conce-

dimus eisdem monachis & eorum homini-
bus, ut ad usus & ad piscatoriam reemen-
dandas quantumcumque necesse fuerit ad

eorum utilitatibus accipiant : pascua etiam

An
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Éd.oriff.

t.I,
col. 59.

ter amorem Dei ejusque mercedem, locis

sibi f'amulantes bénéficia opportuna lar-

gimur, premium nobis apud Dominum
aeterne remunerationis rependi non dif-

fidimus. Idcirco notum sit omnibus fideli-

bus nostris presentibus scilicet & futuris,

quia placuit nobis pro mercedis nostre

hominis impedimento ubi voluerint & illi

& homines eorum habeant. Cetera vero

que restant, & silva & pascua utantur &
comes & habitatores civitatis Agatensis, si-